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Napoleone Bonaparte (sedicente) 
Waterloo, 18 giugno 2013 



5 maggio 2014, ore 15 
Siena, Collegio Santa Chiara 

Via Valdimontone, aula Meeting 

METODOLOGIA E EPISTEMOLOGIA DELLA RICERCA STORICA 
 

Serena Bianchetti 
Università di Firenze 
<serena.bianchetti@unifi.it> 

 
Il pensiero geografico antico tra empiria e scienza 

  
6 maggio 2014, ore 9:30 

Siena, Collegio Santa Chiara 
Via Valdimontone, aula Meeting  

METODOLOGIA E EPISTEMOLOGIA DELLA RICERCA STORICA 
 

Giulia Calvi 
Università di Siena 
<giulia.calvi@unisi.it> 

 
Il genere: una categoria necessaria all'analisi storica 

  
6 maggio 2014, ore 15 

Siena, Collegio Santa Chiara 
Via Valdimontone, aula Meeting 

STORIA DELLA STORIOGRAFIA E DELLA TRADIZIONE DEGLI STUDI 
 

Mauro Moretti 
Università per gli Stranieri di Siena 
<moretti@unistrasi.it> 

 
Tendenze degli studi storici nell'Italia fascista 

  
7 maggio 2014, ore 9:30 

Siena, Collegio Santa Chiara 
Via Valdimontone, aula Meeting 

ATTIVITÀ FORMATIVA INTEGRATIVA 
 

Giacomo Gandolfi 
Università di Siena 
<giacomo.gandolfi@unisi.it> 

 
Sul metodo di informatizzazione dei documenti 

  
7 maggio 2014, ore 15 

Siena, Collegio Santa Chiara 
Via Valdimontone, aula Meeting 

STORIA DELLA STORIOGRAFIA E DELLA TRADIZIONE DEGLI STUDI 
 

Nicola Labanca 
Università di Siena 
<nicola.labanca@unisi.it> 

 
La trasformazione della ricerca storico-militare 
internazionale dalla fine della seconda guerra mondiale alla 
fine della guerra fredda 

  
8 maggio 2014, ore 9:30 

Siena, Collegio Santa Chiara 
Via Valdimontone, aula Meeting 

ESEGESI DELLA DOCUMENTAZIONE 
 

Stefano Moscadelli 
Università di Siena 
<stefano.moscadelli@unisi.it> 

 
Gli archivi personali 

  
8 maggio 2014, ore 15 

Siena, Collegio Santa Chiara 
Via Valdimontone, aula Meeting 

ESEGESI DELLA DOCUMENTAZIONE 
 

Giovanni Agostini - Andrea Giorgi - Leonardo Mineo 
Università di Trento - Archivio di Stato di Torino  
<andrea.giorgi@unitn.it> 
 
La memoria dell’Università. 
Fonti orali per la storia di Sociologia a Trento (1962-1972) 

  
  



9 maggio 2014, ore 9:30 
Siena, Collegio Santa Chiara 

Via Valdimontone, aula Meeting 

Bilancio delle attività didattiche 
Assegnazione delle relazioni 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RIFERIMENTI 

 
Responsabile 
didattico 

prof. Stefano Moscadelli 
Dipartimento di Scienze Storiche e dei Beni Culturali 
Università di Siena 

Via Roma, 56 - 53100 Siena 
Tel. 0577 233657 
<stefano.moscadelli@unisi.it> 

   
   

Coordinatore  
del Dottorato 

prof. Andrea Zorzi 
Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) 
Università di Firenze 

Via S. Gallo, 10 - 50129 Firenze 
Tel. 055 2757911 
<zorzi@unifi.it> 

 


